
 

  



Asociace bezpečná škola z.s.  Strana 2 

Uživatelská příručka 

Obsah 
1. Základní okno programu ..................................................................................................................... 3 

2. Vyhodnocení ........................................................................................................................................ 4 

3. Vyhodnocení hrozby ............................................................................................................................ 5 

4. Dokončení vyhodnocení ...................................................................................................................... 6 

5. Seznam hrozeb .................................................................................................................................... 7 

6. Údaje o zpracovateli ............................................................................................................................ 8 

7. Uložit grafy jako obrázky ..................................................................................................................... 9 

8. Uložit zprávu ........................................................................................................................................ 9 

9. Uživatelská data ................................................................................................................................ 10 

 

 

  



Asociace bezpečná škola z.s.  Strana 3 

1. Základní okno programu 

 
Popis funkcí tlačítek: 

1 Začít vyhodnocení Otevře formulář „Vyhodnocení“. V tomto formuláři provedete 

hodnocení všech 15 definovaných hrozeb.  

2 Upravit seznam hrozeb Pokud nejsou výchozí názvy hrozeb pro daný objekt vyhovující, 

je možné upravit je pomocí tohoto formuláře. Formulář také 

umožňuje znovu načíst výchozí názvy hrozeb dle metodiky MV, 

pokud byly uživatelem změněny. 

3 Údaje o zpracovateli Otevře formulář, který umožní vyplnit jméno autora a organizace 

pro uvedení na titulní straně zprávy. 

4 Uložit grafy jako obrázky Pomocí tohoto tlačítka budou všechny grafy vyexportovány do 

obrazového formátu pro budoucí využití. Uživatel si může zvolit 

složku, do které se grafy uloží. 

5 Uložit zprávu Pomocí tohoto tlačítka bude vygenerována výstupní zpráva do 

formátu PDF. Uživatel si může určit název souboru a zvolit 

složku, do které se uloží. 

6 Uživatelská data Otevře dialogové okno „Uživatelská data“, které umožní uložit si 

aktuální data do datového souboru, popřípadě obnovit již dříve 

uložená data. 

7 Konec Ukončí aplikaci. 

  

1 

4 5 

6 7 

2 3 



Asociace bezpečná škola z.s.  Strana 4 

2. Vyhodnocení  

 
Základní funkce 

V tomto okně uživatel udává základní informace o posuzovaném objektu. Zadané údaje budou použity 

na titulní straně závěrečné zprávy. Potvrzením údajů se spustí vlastní vyhodnocení.  

Popis funkcí tlačítek: 

1 Načíst vzorové hodnoty Pomocí tohoto tlačítka budou načteny výsledky hodnocení, které 

si uživatel již dříve uložil jako výchozí. Viz kapitola 4. 

2 Storno Zavře okno bez uložení změn. Návrat do hlavní nabídky. 

3 OK Uloží zadané údaje a spustí vyhodnocení. 

 

1 2 3 



Asociace bezpečná škola z.s.  Strana 5 

3. Vyhodnocení hrozby 

 
Popis okna 

V tomto okně uživatel udává hodnocení pro konkrétní hrozbu. Nadpis okna ukazuje, jaká hrozba je 

právě řešena. Každá hrozba musí být definována ve třech časech – v noci, při příchodu a během výuky. 

Mezi časy se lze přepínat záložkami v horní části okna. Po vyplnění všech tří časů, popřípadě po editaci 

konkrétních vlastností musí být hodnoty uloženy pomocí tlačítka uložit, jinak budou změny ztraceny.  

Popis funkcí tlačítek: 

1 Záložky Pomocí těchto záložek se lze přepínat mezi jednotlivými časy. 

2 Rozevírací seznamy Pro každý parametr posuzované hrozby je potřeba vybrat 

odpovídající hodnotu z rozevíracího seznamu. Pokud již byla 

hodnota zadána (případně byly načteny výchozí hodnoty), bude 

dříve zadaná hodnota zobrazena jako výchozí. Změnit ji je 

možné vybráním jiné položky ze seznamu. Změny na číselnících 

je nutné uložit tlačítkem 5. 

4 Vymazat Vymaže všechny zadané hodnoty pro řešenou hrozbu, včetně již 

uložených hodnot. 

5 Uložit Uloží všechny zadané hodnoty pro řešenou hrozbu. V případě, že 

hodnoty již byly dříve uloženy (případně byly načteny výchozí 

hodnoty), budou přepsány. 

6 Předchozí Vrátit se k editaci předchozí hrozby. 

7 Další Vpřed k editaci následující hrozby. 

8 Obnovit Načte do číselníků hodnoty uložené v tabulce.  

 

1 

2 

3 4 5 6 7 8 



Asociace bezpečná škola z.s.  Strana 6 

4. Dokončení vyhodnocení 

 
Popis okna 

Po vyplnění všech 15 hrozeb je možné uložit zadané hodnoty jako výchozí pro další využití. Uživatel se 

může buď vrátit k editaci hrozeb, nebo ji dokončit stisknutím tlačítka Další.  

Popis funkcí tlačítek: 

1 Uložit hodnoty jako výchozí Pomocí tohoto tlačítka budou uloženy výsledky hodnocení, které 

lze poté načíst jako výchozí. Viz kapitola 2. Pozor! Hodnoty 

budou uchovány pouze do ukončení aplikace. Pokud chcete 

uložit výchozí hodnoty trvale, pokračujte kroky v kapitole 

Uživatelská data. 

2 Předchozí Vrátit se k editaci předchozí hrozby. 

3 Další Ukončí hodnocení a pokračovat do hlavní nabídky. 

1 2 3 



Asociace bezpečná škola z.s.  Strana 7 

5. Seznam hrozeb 

 

Popis okna 

V tomto okně je možné= libovolně upravit seznam posuzovaných hrozeb. Pokud chcete znovu načíst 

názvy hrozeb dle metodiky MV, klikněte na tlačítko reset. 

Popis funkcí tlačítek: 

1 Reset Pomocí tohoto tlačítka budou znovu načteny názvy hrozeb dle 

metodiky MV. Pozor! Všechny uživatelské změny názvů 

hrozeb budou smazány. 

2 Storno Zavře okno bez uložení změn.  

3 OK Uloží změny a zavře okno. 

 

1 2 3 



Asociace bezpečná škola z.s.  Strana 8 

6. Údaje o zpracovateli 

 

Základní funkce 

V tomto okně uživatel udává základní informace o zpracovateli posouzení. Zadané údaje budou 

použity na titulní straně závěrečné zprávy.  

Popis funkcí tlačítek: 

1 Storno Zavře okno bez uložení změn. Návrat do hlavní nabídky. 

2 OK Uloží zadané údaje a zavře okno. Návrat do hlavní nabídky. 

 

1 2 



Asociace bezpečná škola z.s.  Strana 9 

7. Uložit grafy jako obrázky 

 

Základní funkce 

Standartní dialogové okno systému pro výběr umístění exportovaných souborů. Doporučujeme 

vytvořit zvláštní složku pro každé vyhodnocení pomocí tlačítka „Vytvořit novou složku“. 

Popis funkcí tlačítek: 

1 Vytvořit novou složku Umožní přidat a pojmenovat novou složku pro exportované 

grafy. Pozor! Pokud budou grafy exportovány do složky, 

která již export grafů obsahuje, budou původní soubory 

přepsány! 

2 OK Uloží soubory do zvoleného umístění a zavře okno. Návrat do 

hlavní nabídky. 

3 Zrušit Zavře okno bez uložení změn. Návrat do hlavní nabídky. 

 

8. Uložit zprávu 
Otevře standartní dialogové okno systému, které umožní uložit soubor do libovolného umístění s libovolným 

názvem ve formátu PDF.  

1 2 3 



Asociace bezpečná škola z.s.  Strana 10 

9. Uživatelská data 

 

Základní funkce 

Umožňuje aktuální hodnoty (včetně vzorových hodnot) uložit do datového souboru. Soubor *.dat je 

možné uložit pod libovolným názvem do libovolného umístění. Následně je možné tento soubor načíst 

při dalším spuštění programu.  

Popis funkcí tlačítek: 

1 Uložit uživatelská data Otevře dialogové okno Export Data. Uživatel si může zvolit 

umístění a název souboru pro budoucí využití. Doporučujeme 

uložit datový soubor pro každý projekt pro budoucí editaci.  

2 Obnovit uživatelská data Otevře dialogové okno Import Data. Pomocí volby Data file path 

lze kliknutím na tlačítko „…“ 4 dohledat dříve uložené soubory. 

Následně je potřeba kliknout na tlačítko „Import“ 5. Akci lze 

zrušit tlačítkem „Cancel“ 6 

3 Konec Zavře okno bez uložení změn. Návrat do hlavní nabídky. 

4 [Browse] … Otevře standartní okno průzkumníka pro dohledání uloženého 

souboru. 

5 Import Načte data z vybraného souboru. 

6 Cancel Zavře okno bez provedení změn. Návrat do okna „Uživatelská 

data.“ 

 

1 

2 

3 

4 

5 6 


